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Nespokojnosť je vo všeobecnosti pova-
žovaná za negatívnu ľudskú vlastnosť 
a za človeka nespokojného označu-
jeme zvyčajne toho, kto je rozladený, 
rozčarovaný, kto pociťuje neľúbosť či 
nesúhlas. Na druhej strane však pod-
ľa mňa netreba nespokojnosť celkom 
zatracovať, pretože ona sama ako taká 
môže byť pre nás aj užitočná, a to v prí-
pade, ak sa vďaka nej posúvame ďalej.

Poznáme ich hádam všetci, ľudí, 
ktorí ustavične na niečo nadávajú, ne-
ustále sa na niečo ponosujú, nik a nič im 
nie je dosť dobré, hundrú, či je leto alebo 
zima, či prší, sneží alebo svieti slnko, či 
je pri moci ten alebo onen, skrátka nikdy 
nie sú spokojní s tým, čo majú, s tým, čo 
sa okolo nich deje, ako žijú.

Smutné je to v tom prípade, ak sú 
títo ľudia hlboko presvedčení o tom, že 
za všetku ich nepohodu je zodpovedný 
niekto iný, že oni sami s tým nemajú nič 
spoločné. Namiesto toho, aby sa o veci 
zaujímali, sami sa aktívne zapojili a pri-
ložili ruku k dielu, tak len šomrú a obvi-

ňujú a nie sú schopní si vôbec pripustiť, 
že častokrát tí jediní, ktorí s tým môžu 
niečo urobiť, sú práve oni.

Myslím si, že nebyť istej dávky ne-
spokojnosti v nás, nebolo by ľudstvo 
tam, kde je dnes. Práve ona viedla 
mnohých šikovných ľudí na ich ceste k 
poznaniu, vďaka svojej nespokojnosti 
sa dopracovali k rozličným zlepšeniam 
či vynálezom, ktoré zmenili svet. Som 
dokonca presvedčená o tom, že práve 
vtedy, keď sme nespokojní a zároveň 
schopní si uvedomiť, že k zmene je po-
trebné prispieť vlastnou prácou a nie 
hľadaním vinníkov, dokážeme nachá-
dzať riešenia, ako dané veci 
meniť k lepšiemu.

A tak, keď vami bude 
najbližšie opäť lomcovať 
nespokojnosť, využite 
jej potenciál a podnik-
nite kroky k tomu, aby 
ste sa zbavili všetké-
ho, čo vám spôso-
buje nepohodu.

Večná nespokojnosť

» Renáta Kopáčová, redaktorka
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topstrechu@gmail.com

0915 470 099

PONÚKAME 
POKRYTIE STRIECH 

PONÚKAME 
POKRYTIE STRIECH 

Kuričky Nosivé 
rôznej farby 8-12-15-18 týž

Predaj rastovej a znáškovej kŕmnej zmesi

Kuričky Nosivé 
rôznej farby 8-12-15-18 týž

Predaj rastovej a znáškovej kŕmnej zmesi

Ponúka na predaj: (pri galante)

hydinárska farma topoLnica

Rozvoz zabezpečíme

0905 551 499 • 031/781 15 63 • www.hydinarskafarma.sk
Hydinárska farma Topoľnica

 

Aktuálne 

do vypredania zásob
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Brojlerové kačice 1-14 dňové
Mulard Kačice - Káčere 1-14 dňové
Húsatá Landeské 1-14 dňové
Morky Biele BIG-6   6 týždňové
Brojlerové kačice na výkrm
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20905 551 499 • 031/781 15 63

www.hydinarskafarma.sk

+ydinárska farma
7opoľnica ponúka
Brojlerové kačice
na výkrm alebo
na zarezanie

AKCIA 7,50/ks

správny krok pre vašu reklamu
reklama pre váš reštart

INZERÁT, 

KTORÝ PREDÁVA 

TLAČ
ZA NAJLEPŠIE CENY

DORUČOVANIE

LETÁKOV

ONLINE
GOOGLE, FACEBOOK
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REMARKETING

KONTAKTY:
Veronika Baumajsterová
baumajsterova@regionpress.sk 
0910 851 307

Alena Valašeková
valasekova@regionpress.sk
0910 455 919

Daniela Rezáková
rezakova@regionpress.sk
0910 569 093

www.regionpress.sk

11. jún 1881  
bolo otvorené Národní divadlo v Prahe premiérou Libuše od Bedři-
cha Smetanu

Výročia a udalosti
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Rodičia detí vo veku od 3 do 6 rokov 
majú nárok na predĺžené poskytova-
nie rodičovského príspevku. Platí to 
v prípadoch, ak ich dieťa neprijali do 
spádovej materskej školy z kapacitných 
dôvodov. Opatrenie je súčasťou schvá-
lenej novely zákona o rodičovskom 
príspevku. Rodič požiada o rodičovský 
príspevok na príslušnom úrade práce, 
sociálnych vecí a rodiny podľa miesta 
bydliska. Príspevok sa poskytuje len 
počas školského roka. 

Novela zákona o rodičovskom prí-
spevku uľahčuje situáciu rodičom, kto-
rých dieťa neprijali do spádovej materskej 
školy z kapacitných dôvodov. Ide o mater-
skú školu, ktorej povinnosťou je následne 
prijať dieťa aj na povinné predprimárne 
vzdelávanie. „Rodič má nárok na rodičov-
ský príspevok v rovnakej výške, v akej ho 
poberal do troch rokov veku dieťaťa. Jeho 
minimálna výška predstavuje 301 eur, 
ak rodič nepoberal materské. V prípade, 
že sa mu vyplácalo materské, je výška 
rodičovského príspevku 412,60 eur,“ in-
formuje Ministerstvo práce sociálnych 
vecí a rodiny SR. Príspevok sa poskytuje 
vždy na školský rok, teda od 1. septembra 
do 31. augusta. „Napríklad, ak rodič v me-
siaci máj 2023 požiada o prijatie dieťaťa 
do materskej školy a v priebehu mesiaca 
jún 2023 dostane negatívne rozhodnutie, 
môže si požiadať o rodičovský príspevok. 

Nárok naň mu vzniká od 1. septembra 
2023. Žiadosť o rodičovský príspevok 
môže rodič podať kedykoľvek počas škol-
ského roka. Rozhodnutie o neprijatí do 
spádovej materskej školy však nesmie 
byť staršie ako 12 mesiacov,“ objasňuje 
rezort a dodáva, že ak rodič dieťaťa spĺňa 
podmienky a preukáže sa rozhodnutím 
o neprijatí dieťaťa do spádovej materskej 
školy, ktoré mu bolo vydané v júni 2022, 
a zároveň sa mu nepodarí dieťa umiestniť 
do spádovej materskej školy ani v škol-
skom roku 2023/2024, musí preukázať 
toto rozhodnutie do konca augusta 2023. 
Nemusí však už podávať novú žiadosť. 
Kontinuálne pokračuje v poberaní ro-
dičovského príspevku, ak sa preukáže 
negatívnym rozhodnutím. Povinnosť 
opätovne doložiť rozhodnutie o neprijatí 
dieťaťa do spádovej materskej školy na 
konci školského roka, teda do 31. augus-
ta, musí splniť ten rodič, ktorému ani v 
ďalšom školskom roku nebolo pridelené 
miesto. 

Rodičovi vzniká nárok na rodičovský 
príspevok po splnení vyššie uvedených 
podmienok aj vtedy, ak pracuje a dieťa 
umiestni v súkromnej materskej škole.

Výnimkou, kedy nie je možné pobe-
rať rodičovský príspevok na dieťa, ktoré z 
kapacitných dôvodov neprijali do spádo-
vej materskej školy je, ak sa rodič stará o 
ďalšie dieťa vo veku do 3 rokov.

Predĺžené poskytovanie 
rodičovského príspevku

» ren

Absolventi škôl každoročne po ma-
turitách či štátniciach riešia dilemu, 
či sa v závere školského roka musia 
ihneď prihlásiť do Sociálnej poisťov-
ne, kedy, koľko a či vôbec majú platiť 
sociálne odvody, prípadne či majú 
nárok na dávku v nezamestnanosti 
alebo iné dávky. Sociálna poisťov-
ňa pre nich pripravila niekoľko rád 
ako postupovať v rôznych životných 
situáciách. Prinášame ich prehľad.

Povinnosti voči Sociálnej poisťov-
ni bezprostredne po ukončení štúdia 
študenti nemajú – čakajú na nich až po 
uplatnení sa na pracovnom trhu podľa 
konkrétnej situácie, v ktorej sa ocitnú:

- Ak začnú na Slovensku pracovať na tr-
valý pracovný pomer alebo na dohodu, 
povinnosti voči Sociálnej poisťovni za 
nich bude plniť ich zamestnávateľ.

- Ak začnú podnikať, povinné poiste-
nie im posúdi Sociálna poisťovňa až o 
rok – po podaní daňového priznania za 
rok 2023.

- Ak idú pracovať alebo študovať do 
zahraničia, Sociálnej poisťovni to hlá-
siť nemusia. Ak sa tak sami rozhodnú, 
môžu si platiť sociálne poistenie sami 
dobrovoľne.

Pozor!
Osobitné pravidlá platia v tomto 

prípade pre absolventov štúdia, ktorí 
sú poberateľmi sirotského dôchodku. 
Ak študent-sirota poberá sirotský dô-
chodok, vo vlastnom záujme by mal 
Sociálnej poisťovni nahlásiť ukončenie 
štúdia v prípade, ak ho zanechá pred-
časne alebo ak štúdium preruší. Ak to 
neurobí, bude povinný vrátiť sumy si-
rotského dôchodku, ktoré mu Sociálna 
poisťovňa vyplatila navyše, keďže mu 
už nepatrili. Sociálna poisťovňa zistí 
túto skutočnosť z registra ministerstva 
školstva s mesačným oneskorením. 

„Nárok na výplatu sirotského dô-
chodku totiž zaniká dňom, keď pobe-
ratelia sirotského dôchodku prestávajú 
byť nezaopatreným dieťaťom, to jest v 
prípade študenta ukončením štúdia. 
Nárok na sirotský dôchodok rovnako 
zaniká dovŕšením veku 26 rokov. To, či 
sirota-študent ešte študuje, sa overuje 
potvrdením školy,“ objasňuje Sociál-
na poisťovňa, ktorá si tieto skutočnosti 
spravidla zisťuje sama v registri minis-
terstva školstva, a teda študent nemá 
žiadne povinnosti. Študenti-siroty z 
tých škôl, ktoré v tomto registri nie sú 
(zväčša ide o školy v pôsobnosti rezor-
tov vnútra a obrany), sú však povinní 
takéto potvrdenie o ukončení štúdia 
predložiť pobočke Sociálnej poisťovne 
sami. Potvrdenie predkladajú aj štu-
denti – siroty študujúce v zahraničí.

Rady pre absolventov škôl

» ren
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SBS GUARDING s. r. o.

@

Billa - 5€ /h brutto
Lidl - 5,50€ /h brutto 
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STAVBA
» Kúpim haki lešenie .tel. 
0908 532 682

Občianska
riadková
inzercia
01 AUTO-MOTO / predaj        

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RP medzera KM medzera
Číslo rubriky medzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP KM 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefungu-
je u operátora O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, KM zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete na druhej 
strane vľavo dolu. Službu Plat-
baMobilom.sk technicky zabez-
pečuje ELET, s.r.o.

02 AUTO-MOTO / iné 

03 BYTY / predaj 

04 BYTY / prenájom 

05 DOMY / predaj   

06 POZEMKY / predaj 

07 REALITY / iné       

08 STAVBA                    

09 DOMÁCNOSŤ    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

13 RÔZNE / predaj    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

SPOMIENKY

BLAHOŽELANIA

Minister školstva, vedy, výskumu a 
športu SR schválil nový Štátny vzde-
lávací program (ŠVP). Ten je súčasťou 
kurikulárnej reformy Plánu obnovy a 
odolnosti SR, ktorá sa zameriava na 
naplnenie potrieb vzdelávania pre 
21. storočie. Od septembra 2023 bude 
prvých 40 základných škôl vzdelávať 
svojich prvákov a prváčky podľa no-
vého kurikula. Všetky základné školy 
začnú povinne učiť podľa nového ŠVP 
od školského roku 2026/2027, počnúc 
prvým ročníkom prvého cyklu.

Minister školstva schválil nový Štát-
ny vzdelávací program, ktorý otvára prí-
ležitosti pre školy učiť moderne a s ohľa-
dom na potreby každého žiaka a každej 
žiačky, pričom predstavuje konkrétne 
ciele výchovy a vzdelávania, profil absol-
venta či rámcové učebné plány. Samotné 
výkonové a obsahové štandardy presnej-
šie definujú, čo majú žiaci vedieť na konci 
jednotlivých vzdelávacích cyklov, teda 
tretieho, piateho a deviateho ročníka zá-
kladnej školy. Rozdelenie vzdelávania 
v základnej škole na prvom a druhom 
stupni ostáva nezmenené, rovnako aj 
deväť ročníkov. Od požiadaviek, ktoré 
sú definované v štandardoch, sa bude 
odvíjať obsah nových učebníc, celoná-
rodné testovanie a predovšetkým školské 
vzdelávacie programy, podľa ktorých sa 
budú žiaci v školách učiť. Oproti doteraz 

platným vzdelávacím štandardom sa ešte 
väčší dôraz kladie na opis toho, čo žiak 
dokáže. Na dosiahnutie dobrých výsled-
kov už nebude stačiť, aby dieťa vedelo z 
učiva odpovedať. Dôležité bude, aby sa 
dokázalo k vedomostiam prepracovať 
a aby ich vedelo použiť v praxi. „Štátny 
vzdelávací program dá možnosť, aby sme 
učili predovšetkým deti, nie predovšet-
kým predmety a obsahy,“ uviedol Daniel 
Bútora, minister školstva, vedy, výskumu 
a športu SR.

Nové učivo a nový spôsob učenia prí-
du do škôl postupne, pretože podľa rezor-
tu školstva, aby bola reforma úspešná, je 
potrebné postupné zavádzanie zmien a 
ich priebežné vyhodnocovanie. Na zák-
lade spätnej väzby od učiteľov a učiteliek 
zo zavádzajúcich škôl budú vznikať me-
todické materiály, ktoré budú podporou 
pre ďalšie základné školy. „Potrebujeme 
sledovať, do akej miery nový dokument 
smeruje pedagógov k tomu, aby namiesto 
odovzdávania hotových vedomostí učili 
svojich žiakov tieto vedomosti získavať 
a na základe nich samostatne myslieť a 
zodpovedne konať,“ hovorí Martin Kríž, 
riaditeľ odboru kurikula a inovácií MŠV-
VaŠ SR.

Aktuálne je známych 40 základných 
škôl, ktoré budú medzi prvými zavádzať 
nový štátny vzdelávací program od sep-
tembra 2023.

Kurikulárna reforma 
sa stáva realitou

» ren

Počas uplynulých dní sa v priebehu jed-
ného týždňa podarilo členom Zásahové-
ho tímu pre medveďa hnedého Štátnej 
ochrany prírody Slovenskej republiky 
(Zásahový tím ŠOP SR) zachrániť život 
dvoch medveďov vyskytujúcich sa v úze-
mí národných parkov.

V prvom prípade bol Zásahový tím ŠOP 
SR miestnymi obyvateľmi informovaný o 
uviaznutom medvieďati pri obci Ľubochňa. 
V blízkosti vysokého napätia obyvatelia 
zaznamenali počas noci súvislé mravčanie 
a nárek mladého medveďa. Členovia tímu 
pomocou termovízie presne lokalizovali 
miesto odkiaľ sa hlas ozýval a v rozdvoje-
nom kmeni buka našli zakliesnené tohto-
ročné mláďa. 

Ako uvádza vedúci Zásahového tímu 
ŠOP SR ZÁPAD Marek Veverica: „Z hľadis-
ka bezpečnosti sme zvolili rýchly manéver 
vyslobodenia. Len pár desiatok metrov od 
tohto miesta bolo počuť lomoz haluzí, čo 
nasvedčovalo tomu, že sa tu môže nachá-
dzať aj matka medvieďaťa. Kolegovia med-
vieďa vypustili do voľnej prírody a opustili 
lokalitu. Za pomoci termovízie bolo med-
vieďa sledované ako odchádza do hustého 
porastu za svojou matkou. Medvieďa tak 
bude aj naďalej súčasťou Národného parku 
Veľká Fatra.“

V druhom prípade Zásahový tím ŠOP 
SR po dlhých dvoch týždňoch pátrania za-

chránil vysileného medveďa, ktorý mal hla-
vu zaseknutú v kŕmnom valci pre vnadenie 
diviakov. Zranený medveď sa trápil 17 dní a 
prešiel z Čierneho Váhu v Národnom parku 
Nízke Tatry až do obce Stratená v Národnom 
parku Slovenský raj. Zviera so zakliesnenou 
hlavou prežilo taký dlhý čas len vďaka tomu, 
že sa aj napriek prekážke naučilo piť vodu. 
Zásahový tím ŠOP SR vysileného medve-
ďa dohľadal pri obci Stratená. Po tom, ako 
zviera uspali, mu odstránili kŕmny valec 
z hlavy, medveďa ošetrili a opäť pustili do 
voľnej prírody. Ako upozorňuje vedúci Zása-
hového tímu ŠOP SR SEVER Michal Haring: 
„Plastový kŕmny bubon slúži na vnadenie 
divej zveri, najmä však diviakov. Zásobník je 
stavaný na približne 30 litrov kukurice. Prax 
ukázala, že zabezpečenie takéhoto kŕmne-
ho valca pred inými živočíchmi, najmä však 
pred medveďom hnedým, je nedostatočné. 
Jedince medveďa hnedého dokážu uzamy-
kací mechanizmus prekonať a následne sa 
ku potrave, vo väčšine prípadov kukurici, 
dostať. Odporúčame preto úpravu uzamy-
kacieho mechanizmu tak, aby ho medvede 
nedokázali poškodiť či prekonať.“ 

Podrobné informácie o činnosti Zása-
hového tímu ŠOP SR, ako aj odporúčania 
ako vyhodnotiť a ako sa správať pri strete s 
medveďom, sú dostupné na web stránke Zá-
sahového tímu pre medveďa hnedého ŠOP 
SR.                              Informácie poskytol Odbor 

komunikácie a propagácie ŠOP SR

Záchrana medvieďaťa 
a vysileného medveďa
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&KODGQLÏND
Whirlpool WQ9 E1L

=ODYQHQH6SRWUHELFH�VN

1.179,00 €

(OHNWURNROREHŀND
- HECHT 5189
7RS1DUDGLH�VN

569,00 €

OBRAZ V ELEGANTNOM
ZLATOM RÁME GOLDEN AGATE

'HFRUHXP�VN

141,00 €
176,00€

6DGD�NYDSNRYHM
závlahy - Claber 90764

7RS1DUDGLH�VN

46,99 €

3£QVNH�KRGLQN\
festina f20339/6

=ODWQLFWYR/LRQ�VN

149,00 €

$NX�SUHY]GXģĊRYDÏ
- HECHT 1384

+DXVPDUNHW�VN

189,99 €

%DONµQRY¿�Q£E\WRN
��VW¶O�����VWROLÏN\

'HFRUHXP�VN

89,00 €
94,85€

SADA TERMO POHÁROV
70ML 6 KUSOV

6KRS-.�VN

28,90€26,90 €

Riwall PRO RRM
650 APP
7UWHFKQLF�VN

599,00 €

AMBITION forma
QD����PXɝQRY�/XNUHFMD

.XFK\ĊRYR�VN

10,39 €

Hrable Strend Pro Herrison
905G1, 5 zubé

7RS1DUDGLH�VN

2,16 €
2,40€

Calvin Klein Eternity
Parfumovaná voda 100 ml

'HPUR�VN

62,19 €
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www.matejovdvor.sk - 100% z�ruka kvality

PREDAJ VO VAŠOM OKRESE

od 9.00 do 15.00 hod.

CHCETE CHOV���HYDINU?

Sme tu pre Vás u� 35 rokov!!!

0915 674 755      0915 674 757      0915 674 759 
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Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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ZASTAVENIE SADANIA BUDOV
SPÄTNÉ ZDVIHNUTIE PODLÁH

ČISTO, RÝCHLO a bez BÚRANIA
stabilizujeme základovú pôdu

a zastavíme sadanie budov injektážou syntetickej živice

PRACUJEME PO CELOM SLOVENSKU

SK.ABAINNOVATOR.COM

0918 726 754

Dodržiavame prísne hygienické a bezpečnostné opatrenia
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Zhody, trofeje
i celé poľovnícke zbierky.

VÝKUP MINCÍ
Kúpim veci z 1. a 2.

sv. vojny, vzduchovky.
Celá SR

tel. 0940 723 073
trofejeeu@gmail.com

do roku 1945 za najlepšiu
cenu

za najlepšiu
cenu

VÝKUP STARÝCH
AUTOBATÉRIÍ
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Volajte: Zvoz od 100 kg zabezpečíme.

0905 964 632
031/789 86 28


